



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14
FONES (14) 32659530
CNPJ.: 46.137.451/0001-76
CEP 17490-000 - PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DO RODOVIA INTERMUNICIPAL ELIAS MIGUEL MALUF

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Referência CDHU 191 e DER	Descrição	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total	Valor total com BDI DE 20,34%
1		SERVIÇOS PRELIMINARES (SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA E PLACA DE OBRA)					R\$36.906,89
1.1	28.04.27 (DER)	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE SUPERCONE	unid	30	R\$313,33	R\$9.399,90	R\$11.311,84
1.2	37.01.22 (DER)	EQUIPE PARA SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO (SIGA E PARE)	dia	7	R\$2.465,70	R\$17.259,90	R\$20.770,56
1.3	02.08.020	Placa de Identificação para obra	m²	4,50	R\$890,90	R\$4.009,05	R\$4.824,49
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$802.474,15
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	12572,17	R\$0,81	R\$10.183,46	R\$12.254,77
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	12572,17	R\$7,11	R\$89.388,13	R\$107.569,67
2.3	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	377,16	R\$1.504,05	R\$567.267,50	R\$682.649,71
3		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$21.906,29
3.1	70.02.022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	m²	450,14	R\$40,44	R\$18.203,66	R\$21.906,29
						R\$715.711,60	R\$861.287,33

Piratininga, 23 de OUTUBRO de 2023

JORGE LUIS DIAS
Prefeito Municipal

Coordenador de Obras Municipal
CAU nº A108676-6

Simone R. J. Fortunato Cruz
CAU A108676-6

Assinado por 1 pessoa: SIMONE RIBEIRO FORTUNATO CRUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://piratininga.1doc.com.br/verificacao/65A3-2793-4593-03867> e informe o código 65A3-2793-4593-03867



SGRICAP2023104033DM